
UNIVERZITA KARLOVA

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Asistent pedagoga v inkluzivní škole jako příležitost k efektivnímu
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

Jazyk práce: čeština

Student: Ivana Komárková
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Pedagogika
Studijní obor: Učitelství pedagogiky
Obor práce: Učitelství pedagogiky

Vedoucí / školitel: Mgr. Švandová Martina, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Komárková Tereza, Ph.D.

Předseda komise:
Členové komise:  

Datum obhajoby: 04.09.2019
Průběh obhajoby: Diplomantka představila cíl a postup, který pro svou práci zvolila.

Seznámila komisi s profesními zkušenostmi, které ovlivnily volbu tématu a
zpracování textu. V prezentaci závěrů konstatovala chabou sociálně
psychologickou a speciálně pedagogickou připravenost učitelů v oblasti
inkluzivního vzdělávání a absenci dostatečné odborné podpory. Dále pak
slabou míru pocitu profesního naplnění a pocit podhodnocení u asistentů
pedagoga. Posudky konstatovaly jako problém především diskrepanci mezi
zvoleným cílem a jeho (ne)naplněním. Oceňují velikost výzkumného
vzorku a řadu zjištění v oblasti sebereflexe asistentů pedagogů, která by
mohla vést k nápravě zatím neutěšeného stavu inkluzivního vzdělávání.
Dále byly konstatovány výhrady k disproporci teoretické a praktické části a
ke zpracování metodologické části, absence důkladného shrnutí a
především diskuse výsledků. Jako hlavní nedostatek se jeví absence
souvislosti některých dílů praktické části jak vzhledem k části teoretické,
tak v kontextu samotného výzkumu. Diplomantka se v mezích možností
vyrovnala s otázkami z posudků a pokusila se vysvětlit, jak k uvedeným
nedostatkům došlo; konstatovala, že se opravdu nepovedlo využít
tematický potenciál práce.

Výsledek obhajoby: Dobře

__________________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

